
Plán činností 2. třída Koťata 

Integrovaný blok: „Barevný podzim“ (září – listopad) 

Šlapu si to do školky 
- připomenutí prostředí školy, třídy, jména dětí, učitelek, ostatního personálu 
- orientace v prostoru MŠ 
- tvorba cest a zdolávání překážek 
- hry na zapamatování si jmen 

Když ptáci odlétají 
- pozorování změn v přírodě, tažní ptáci, podmínky ptactva v jiných zemích 
- osvojování si názvů a znaků různého ptactva 
- stavba hnízda z různého materiálu 

Jablíčkobraní a V čarovném lese 
- povídání o podzimní sklizni, ovoci, zelenině, 
- podzim v lese, houby, zvířata, stromy 
- sběr přírodnin a práce s nimi 
- IT- aktivity pro rozvoj grafomotoriky 

Život na farmě 
- základní pojmenování domácích zvířat a jejich užitek 
- rozvoj sluchového vnímání, poznávání zvířátek podle sluchu 
- vycházky po obci a pozorování různých domácích zvířat 
- výroba psa z papíru- skládání 

My se duchů nebojíme 
- seznámení s tradicemi Halloweenu a Dušiček 
- halloweenské setkání s rodiči  
- dlabání dýní, společná příprava dýňové polévky- práce ve skupinách 
- vytváření halloweenské výzdoby 

Vyletěl si pyšný drak 
- výroba draků, drakiáda 
- procvičování znalostí barev a geometrických tvarů 
- rozvoj jemné motoriky- stříhání, lepení 
- IT- třídění tvarů 

Na Sv. Martina, zima u nás začíná 
- seznámení se Svatomartinskou tradicí 
- rozvoj komunikačních dovedností 
- vycházky do okolí a pozorování změn v přírodě 
- závodivé hry 

Všichni lidé povídají, jak tu žijem v jednom kraji 
- povídání o rodině a vesnice, ve které žijeme 
- povědomí o důležitých, potřebných budovách v obci (pošta, úřad, základní škola, apod.) 
- rozvoj spolupráce a prosociálního chování 
- vycházky obcí- poznávání pravidel společenského soužití 

Hlava, ramena, kolena, palce. Ráno vstanu zvesela 
- péče o své zdraví a lidské tělo, stravovací návyky, hygiena 
- skladba dne, povědomí o časové posloupnosti 
- IT- určování jednotlivých částí těla, třídění 

Povídám, povídám, pohádku 
- rozvoj paměti- znalost pohádkových postav 
- komunikační dovednosti, schopnost vyprávění příběhu 
- rozdíl mezi dobrem a zlem 
 



To, to, jede 
- upevňování pravidel při přecházení přes silnici a následný nácvik při vycházce 
- znalost druhů dopravních prostředků 
- matematická pregramotnost- pohybové hry 
- IT- seznámení s dopravními předpisy 


